各  位

平成 26 年６月 13 日

会 社 名 ホ シ ザ キ 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 坂 本 精 志

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

問合せ先 常務取締役 本 郷 正 己

（ TEL. 0562-96-1320）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 6 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、平成23年３月29日以降、代表取締役２名体制で経営を推進してまいりました。

しかし、この度、重要な経営判断において迅速な意思決定を行うにあたり現経営体制に課

題がある事が判明いたしました。その為、経営体制の統制を集中し、経営基盤の強化を図

ることが最良であると判断いたしました。

なお、代表取締役会長兼社長となる坂本精志氏は、平成17年２月に当社代表取締役社長

に就任以降、東京証券取引所第一部及び名古屋証券取引所第一部に株式上場を果たした他、

海外におけるＭ＆Ａの推進を中心とした海外事業領域の拡大や製造部門・管理部門などの

生産性向上などを推進してまいりました。これら豊富な経験と見識を持つ同氏のもとで、

更なる企業価値の向上に努めてまいります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職 旧役職

坂本 精志 代表取締役会長兼社長 代表取締役会長

鈴木 幸彦 取締役 代表取締役社長

３．就任日

平成 26 年 6 月 13 日（金）

４．新任代表取締役社長の略歴

氏 名 坂本 精志（さかもと せいし）

生 年 月 日 昭和 12 年 2 月 7日生（77 歳）

最 終 学 歴 昭和 34 年 3 月  慶応義塾大学工学部卒業

主 な 略 歴 昭和 34 年 3 月  当社入社

昭和 35 年 2 月  当社取締役

昭和 40 年 6 月  当社専務取締役

平成 17 年 1 月  当社代表取締役相談役

平成 17 年 2 月  当社代表取締役社長

平成 23 年 3 月  当社代表取締役会長(現任)

所有持株数 ‐株（平成 25 年 12 月 31 日現在）

以 上